( i ) Original en pergamino y con sello de plomo pendiente, en 
el Archivo general de Simancas.— Patronato Real.—Jubileos.— 
Leg. i.0 
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indultorum et gratiarum huiusmodi concessum est, non 
obstare ceterisque contrariis n e q u á q u a m obstantibus, auc-
toritate apostólica tenore presentium de specialitatis dono 
gratie indulgemus. N u l l i ergo omnino nominum liceat 
nanc paginam nostre concessionis infringere uel ei ausu 
temerario contraire, Si quis autem hoc attemptare pre-
sumpserit, indignationcm omnipotentis Dei ac beatorum 
Petri et Pauli apostolorum eius sc nouerit incursurum. 
Datum Rome, apud Sanctum Pe t rum, anno Incarnatio-
nis Dominice millesimo quadrigentesimo nonagésimo sex
to, X I I k l . Apr i l i s , Pontificatus nostri Anno Quinto. 

D . 

Otra bula del mismo Papa para que los hijos de los Reyes 
Católicos pudiesen velarse aunque estuviesen cerra
das las relaciones (i). 

Alexander episcopus seruus seruorum D e i : Carissimo 
in Christo filio Ferdinando Regí , et Carissime in Christo 
filie Helisabeth Regine Hispaniarum Catholicis, salutem 
et apostolicam benedictioncm. Eximiedeuotionis sinceritas 
et integra fides, quibus nos et Romanam reueremini Eccle-
siam promercntur, ut petitionibus uestris quantum cum 
Deopossumusfauorabiliterannuamus. Cum itaquc,sicut 
exhibita nobis nuper pro parte uestra petitio continebat, in-
terdum contingere posset quod filiis uestris utriusque 
sexus necesse foret matr imonium, tempore ab Ecclesia 
prohibito, contrahere et solemnizare; nos uotis uestris in 
hac parte fauorabiliter annuentes, uobis ut filiis uestris 
predictis, cum expedicrit matr imonium, etiam dicto tem
pore prohibito alias tamen rite contrahere, et infacie Eccle-
sie solemnizare, ac i l lud carnali copula consumare, libere 
ac licite possint, apostolicis ac in prouincialibus et sino-
dalibus conciliis editis, generalibus uel spetialibus cons-
stitutionibus et ordinationibus, ceterisque contrariis ne-

( i ) Original en pergamino y con sello plomo pendiente de 
hilos de seda de colores, en el Archivo general de Simancas.—Pa
tronato Real.—Jubileos / Gracias Sueltas.=:Leg. i.0 
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quaquam obstantibus, auctontate apostólica tenore pre-
sentium de spetialitatis dono gratie indulgemus. N u l l i 
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con-
cessionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 
omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se nouerit incursurum. Datum Romeapud Sanctum 
Petrum, anno Incarnationis dominice millesimo quadrin-
gentesimo nonagésimo sexto. Duodécimo k l . Apr i l i s , Pon-
tificatus nostri anno quinto. 

I V . 

DOCUMENTOS RELATIVOS Á LA EDUCACIÓN DEL PRINCIPE 
DON JUAN Y Á LA ORGANIZACIÓN DE SU CASA Y ESTADO. 

A 

Bula del Papa Inocencio V I I I , concediendo á los Reyes 
Católicos indulto para que pudiesen tomar cuales
quiera religiosos, aunque fuesen déla Orden de Alen-
dicantes, para la enseñanza de sus hijos, ( i ) 

Innocentius episcopus seruus seruorum Dei. Carissimo 
in Christo filio Fernando Rcgi, et Carissimc in Christo filie 
Helisabeth RcgineCastelle et Legionis illustribus, salutem 
et apostolicam benedictionem. Preclara u i r tu tum merita 
quibus in nostro et apostolice sedis conspectu claretis, et 
eximie deuotionis affectusquo noset Romanam Ecclesiam 
reueremini, non ut digne merentur, ut eam apud nos et 
sedem eandem gratiam inueniatis, per quam non solum 
personarum sed etiam liberorum uestrorum decus et 

( i ) Archivo general de Simancas. Patronato Real.—Jubileos 
y Gracias Sueltas.—Legajo l.0 Pergamino.—Conserva el sello de 
plomo pendiente de hilos de seda de colores. 
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gloria continué augeantur, ipsique liberi claris moribus et 
uite sanctimonia feliciter instruantur. Cum itaque sicut 
dilectus filius nobilis uir Enecus López de Mendoca, comes 
de Tendil la, capitaneas et orator uester ad nos destinatus 
pro parte uestra nuper nobis exposuit, nos ueluti pü 
parentes et catholici principes primogenitum et alios libe-
ros nostros vtriusque sexus litteris et moribus Deo pla-
centibus, et nostris subditis exemplaribus instruí summo-
pere desideretis, quod quidem per aliquos religiosos etiam 
ordinum Mendicantium fieri posse uerisimiliter crcditis 
et speratis. Nos uestris in hac parte supplicationibus 
inclinati deuotione uestre ut inquibuscunque monasteriis 
et aliis regularibus locis quorumcunque etiam Mendi
cantium in regnis uestris ubilibet constitutis, quoscunque 
religiosos tam exemptos quam non exemptos quos ad id 
uoluntarios inuencritis eligerc, ac pro instructionc pr imo-
geniti et aliorum liberorum uestrorum utriusque sexus 
etiam si religiosorum ipsorum superiorum ad id non 
accedcret assensus, petita tamen eorum licentia licet non 
obtenta assumere, et in uestris eorum denique liberorum 
obsequiis quamdiu nobis uisum fuerit tenere et habere, 
ac illos cum nobis placuerit ad monasteria uel alia loca 
sua in quibus eorum superiores dum illos remiseritis, eos 
absque aliqua contradictione benigne recipere teneantur 
remittere et loco i l lorum alios religiosos similiter assumere 
libere et licite ualeatis; itaque propterea religioso ipsi a l i -
quam sententiam uel censuram ecclesiasticam aut apos-
tasie notam nullatenus incurrant, auctoritate apostólica 
tenorepresentium despetialigratia indulgemus,aceisdem 
rellgiosis per uos eligendis ad premissa faciendum, licen-
tiam et facultatem concedimus non obstantibus constitu-
tionibus et ordinationlbus apostolicis ac statutis et consue-
tudinibus priuilegiis et indultis monasteriorum locorum 
et ordinum quoscunque-, quibus etiam si iuramento con-
firmatione apostólica uel quauis firmitate alia roborata 
fuit hacuice duntaxat illis alias insuo robore pcrmansuris 
harum serie cxpresse derogamus ceterisque contrariis 
quibuscunque. N u l l i crgo omnino hominum liceat hanc 
paginam nostri indult i concessionis et derogationis i n -
fringere, uel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc 
attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei 
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ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ems se nouerit 
incursurum. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno 
Incarnationis dominice millesimo quadringentesimo octua-
gesimo sexto, quintodecimo kalendarum februarii, Pon-
tificatus nostri anno tertio: Gratis de man dato SS. Domini 
nostri Papte, A . de Maffeii.